Республика Бурятия
                                                 Северо - Байкальский район

Администрация муниципального образования

сельское  поселение «Уоянское эвенкийское»

                                               Постановление (проект)
.09.2022 г.                                    №  00                                                    п. Уоян

Об определении границ, прилегающих

 к образовательным учреждениям,
 на которых не допускается розничная
 продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования сельское поселение «Уоянское эвенкийское», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,Администрация  МО СП «Уоянское эвенкийское»
                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить Перечень организаций, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно приложению № 1.
 2. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
 - к детским и образовательным организациям - 40,0 метров;
           3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пунктах 1-2 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:
- по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные в пунктах 1-2 настоящего постановления организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный объект торговли.

 4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента   официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава – Руководитель администрации
МО СП «Уоянское эвенкийское»
                                               Г.Н. Галицкая
                                                                                                     Приложение № 1
к постановлению

Администрации

 МО СП «Уоянское эвенкийское»
от .09.2022 г. № 00
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций  на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	    Наименование объекта
	                   Адрес местоположения

	Детские и образовательные организации

	1
	Филиал МБДОУ детский сад «Лесная поляна»
	 п. Уоян, ул. Лесная 2 А